関係者各位                                           2023 年 3 月 9 日

ローカル番組のリアルタイム配信実証実験を実施！

株式会社テレビ西日本（本社：福岡市早良区、代表取締役社長：河野 雄一、以下「ＴＮＣ」）は、

来る 3 月 13 日（月）より 5 日間にわたり、TNC の報道情報番組「報道ワイド 記者のチカラ」のローカ

ル放送部分のリアルタイム配信の実証実験を実施いたします。普段、地上波放送を視聴する機会が

少ない方の番組視聴を獲得し、地上波放送の視聴を促進する方策の一つとして実施するものです。

詳細は下記の通りです。

≪実施概要≫

対象番組：TNC 報道情報番組「報道ワイド 記者のチカラ」 ローカル放送部分

実施日時：2023 年 3 月 13 日（月）～17 日（金） 18:09～19:00

配信方法：TNC ホームページ、TNC ウェブサイト「ヨテミラ！」にて閲覧可能

≪実施目的≫

  ・普段、地上波放送を視聴する機会が少ない方の番組視聴を獲得し、地上波放送の視聴を促進

するため

  ・配信単体で収入を得る配信事業の実施が可能かどうか、環境的・技術的な検証を行うため

≪補足事項≫

  ・配信には「IIJ Media Sphere サービス」を使用します

  ・配信許諾が得られなかった映像・音声部分は放送しない、いわゆる「フタかぶせ」を行います。

  ・配信の地域制御や、アーカイブ配信は行いません。

  ・地上波放送の CM 部分については、全国放送番組の PR 素材や TNC65 周年のブランディング

CM などを配信します。

≪「報道ワイド 記者のチカラ」について≫

毎週月～金 15:45～19:00 に放送している報道情報番組です。

全国ニュースを交えながら、福岡の最新情報をどこよりも早く、

わかりやすくお伝えしています。

メインキャスター：川崎健太（TNC 報道部記者）

出口麻綾（TNC アナウンサー）

≪企業情報≫

株式会社テレビ西日本（TNC）

1958 年の開局以来、今年で 65 周年を迎えます。65 周年のテーマは「ピタッと。TNC」。視聴者の

方々、地域の方々に「ピタッと。」寄り添い、様々な取り組みを進めて参ります。

《本件に関するお問い合わせ》

テレビ西日本 社長室メディア推進部 斎藤

Email：saitou@tnc.co.jp